2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, 5

РЕШЕНИЕ

	_____________ 2021года

	№ ____

г. Кола

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 19.11.2020 № 14/79 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Кола Кольского района»
В соответствии с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 19.11.2020 № 14/79 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Кола Кольского района» (в редакции решения Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 11.02.2021 № 16/90) следующее изменение:

1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Физических лиц, имеющих трех и более детей, в том числе усыновленных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, а также детей из многодетных семей, в том числе усыновленных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, в отношении земельных участков, предоставленных в собственность на бесплатной основе в соответствии с Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области».».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава города Колы

  С.В. Чукарева